1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND Minh Long, ngày 3 1 tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác Tiêm phòng Vắc xin Dịch tả lợn

Châu phi năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long

Thực hiện Quyết định số 857/QĐ-SNNMT ngày 28/11/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ vắc xin Dịch tả lợn

Châu phi, vắc xin Cúm gia cầm, hóa chất và vật tư phòng, chống dịch bệnh động

vật từ nguồn ngân sách tỉnh mua phân bổ cho các địa phương trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

UBND xã Minh Long kính báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác

tiêm phòng Vắc xin Dịch tả lợn Châu phi năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như

sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

Để triển khai thực hiện công tác tiêm phòng Vắc xin Dịch tả lợn Châu phi

trên địa bàn xã đạt hiệu quả. UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 94a/KH-

UBND ngày 04/12/2025 về việc tiêm phòng Vắc xin Dịch tả lợn Châu phi năm

2025 trên địa bàn xã.

2. Kết quả tiêm phòng vắc xin

Được sự tham gia đồng bộ của các cơ quan, đơn vị và Ban Cán sự các

thôn; sự hưởng ứng tích cực của người dân. Do đó, công tác tiêm phòng Vắc xin

Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn đạt kết quả theo đúng yêu cầu, cụ thể:

- Công tác triển khai tiêm phòng vắc xin được thực hiện bắt đầu từ ngày

26/12/2025 đến ngày 31/12/2025.

- Số lượng vắc xin được phân bổ: 1.000 liều.

- Số lượng vắc xin đã tiêm: 1.000 liều.

- Số lượng lợn được tiêm: 1.000 con.

(Chi tiết tại phụ lục 01 gửi kèm)

4. Kinh phí thực hiện

Kinh phí chi trả cho công tác triển khai tiêm phòng vắc xin được trích từ

nguồn ngân sách xã.

5. Tồn tại, khó khăn

- Hiện tại, lĩnh vực chăn nuôi - thú y chưa có chuyên môn, vì vậy công tác

triển khai thực hiện trong lĩnh vực này còn gặp nhiều khó khăn.

6. Kiến nghị đề xuất

2

- Sở Nông nghiệp và Môi trường quan tâm mở các lớp tập huấn kiến thức

thuộc lĩnh vực chăn nuôi và thú y cho các địa phương để các xã triển khai thực

hiện đạt hiệu quả.

- Hỗ trợ kinh phí cho công tác tiêm phòng ngoài danh mục hỗ trợ của Nhà

nước.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tiêm phòng Vắc xin Dịch tả lợn Châu

phi năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long, kính báo Sở Nông nghiệp và Môi

trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh (b/c);

- Chi cục chăn nuôi và Thú y tỉnh (t/h);

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm CƯDVC xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị súc

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

3

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ TIÊM PHÒNG VẮC XIN DỊCH TẢ LỢN CHÂU PHI NĂM 2025

TRÊN ĐỊA BÀN XÃ MINH LONG

(Kèm theo Báo cáo số        /BC-UBND ngày     /12/2025 của UBND xã Minh Long)

TT Tên thôn

Số lượng vắc

xin được phân

bổ (liều)

Số lượng vắc

xin đã tiêm

(liều)

Số lượng

lợn được

tiêm (con)
Ghi chú

1 Thôn Một 120 120 120

2 Thôn Hai 80 80 80

3 Thôn Ba 120 120 120

4 Thôn Hà Liệt 75 75 75

5 Thôn Hà Xuyên 60 60 60

6 Thôn Hà Bôi 90 90 90

7 Thôn Gò Nhiêu 65 65 65

8 Thôn An Phương 50 50 50

9 Thôn Đồng Vang 80 80 80

10 Thôn Thượng Đố 85 85 85

11 Thôn An Thanh 75 75 75

12 Thôn Đồng Cần 100 100 100

Tổng cộng 1.000  1.000  1.000

		2026-01-07T17:02:12+0700

		2026-01-08T08:40:43+0700

		2026-01-08T08:40:49+0700

		2026-01-08T08:49:39+0700

		2026-01-08T08:49:40+0700

		2026-01-08T08:49:41+0700